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lostřelectvo následovně: Osm děl Spatné zpráty z pevninyDopis Paříž sko-íes- kýČanoplN zdarma!
THE WESTERN TRHLin

Morthwestera dráha

pět vlaků denně do Chicaga

640 ráno

1055 ráno

415 odpoledne

455 odpoledne

730 večer

Zvláštní rychlovlaky
S čítárnami buffettovýrai a jídel-

ními vozy
Poznámka The Northwestern

musí vysýlati více vlaků než

která jiná driha mezi Oraahoa

a Chicagem

Nová městská úřadovna 1401 —

1403 Farnam St '

Df I HOLOYTCHINER

ČESKÝ LÉKAŘ

1

V záležitosti fašodské nepostráda-
la Anglie z diplomatického stano-

viska velmi pevné opory a kromě

toho nemohlo 120 našinců čeliti

celé anglické armádě Africké

území bylo tenkrát méně dobře

chráněno než dnes Anglie nena-

lezla ostatně záminku kterou

snad hledala

Konečně nemožno zapomenou-t- i

že se evropské státy ohledně

námořní války s Anglií solidariso-val- y

Loďstvo byť by i sebe

větší možno dnes v poměrně
krátké době zničiti a je-- li k znovu-zříze-

armády zapotřebí asi šesti

let nemožno na úplné znovupo-

stavení válečného loďstva před
čtvrť stoletím pomýšleti Kdyby
se tedy Anglii francouzské loď-

stvo zničiti podařilo došlo by

rozhodně i na vše ostatní loďstvo
v delší neb kratší dabě po zničení

naší námořní sily

Anglie ví ostatně kdyby solida-

rita nakrásně nestávala že není

nikdo tak zpozdilý aby si nechal

své loďstvo zničiti nelze-l- i s obr-něn- ci

zahájiti úspěšnou akci pak
zůstanou jednoduše v chráněných

přístavech ležet nevyplují na mo-

ře V podobném případě nám

tedy Anglie uškoditi nemůže a na

souši s námi dokonce ničeho ne-

svede Ostatně by si podobnou vál-

kou Britanie sama hlubokou ránu

zasadila ana je na zámořský ob-

chod odkázána kdežto se fran

ouzský obchod hlavně o pevninu

ipírá i

To vše právě vyložené mne

autí bych se o allianci s Ruskem

prohlásil o oné allianci kterou

tak mnozí za velmi chabou a ni-

cotnou uznali Kdybych vám řekl

že jsou naše vzájemné styky srdeč

nými považovali byste to jistě za

pouhou frázi Povím vám tedy
že naše vzájemné relace nikdy ne- -

V Paříži 19 pros '99

rrohldlent ministra Delcassa —

"Kossia'' uveřejnila právě zajíma-
vý článek svého pařížského dopi-

sovatele p Pavlovského který
byl onehdy svědkem rozmluvy
mezi ministrem zahraničních zále-

žitostí pana Delcassem a třemi

francouzskými politiky
Interview jehož podstatné fáse

v následujícím podáváme' byl

různým způsobem komentován

prohlášení ministrovo vyvolalo za
hranicemi bezvýminečný souhlas

kritiky francouzských ministru

nepřátelských listů postrádaly
namnoze dokladu

"Angloman!" pravil p Delcas-s- é

krče rameny — "Co chcete pá-

nové abych vám na podobné dě-

tinství odpověděl? Spravuje-l- i ně-

kdo zahraniční záležitosti své

francouzské vlasti musí býti přec
především Francouzem — krátce
Francouzem bez rozdílu stran a

vynasnažuje se zajisté seč síly
stačí by si v2dy úplný klid ducha
a rozvahu zachoval aby měl jedi-
ně zájmy které mu úřad diktuje
na zřeteli Je zajisté dostatečně
známo že jednám vždy dle vlast-

ního pevného přesvědčení a jedi-
ně dle mé politiky Jinak bych
přestal býti ministrem Obě sně-

movny mi přisvědčují a to mi

stačí

Pravíte že ie počnou Angličanť
námi zabývati jakmile budou s

Zavaalskem hotové! Povím várr

otevřeně že tomu nevěřím Všal
budiž v politice dlužno vše před
vídati Je-l- i to skutečně jejich
tajný úmysl pak se rozhodně vy-

skytne příhodná chvíle kdy si

spolu promluvíme Angličané ne-

mohou nevěděti Že jsou naše osa-

dy dobře střeženy Pobřeží africké
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Kruppa o 75 ctm Šestnáct děl
z Creusotu (z továrny Bange) o

7 '5 ctm devět polních děl systém
Maxim-Nordenfel-

čtyřiadvacet
Maximových samohybných kulo

metů 037 ctm osm hmoždířů

polních o 12 ctm čtyři horská

děla systém Krupp o VI ctm

čtyři děla z Creusotu o 155 ctm

Výzbroj anglického pěšáka váží v

celku 27 kilogramů a skládá se v

poli následovně: Předně—karabi

ny (rifle) na zádech řemenem za

věšené 170 náboiů ve dvou opas
cích umístěných s dvou revolverů
a bodáku V brašně složeno prádlo
(jedna košile spodní rlanelová ka

zajka pár bot a polní příbor ná

činí k holení kartáče hřebeny

čapky nádobku na polévku a

malá lopatka-tesá- k na štípání dří-
ví a zároveň na kopání příkopů
kolem stanů

Rusképoštovni a telegrafní úřady
v Činí —Dle zpráv "The London

and China Telegraph" které mi

nule "Novosti ' potvrdily čítá

Rusko přes šedesát poštovních a

telegrafních úřadů na čÍDském

území Kromě toho si vyhradili
Rusové právo kontroly všech po-

štovních a rychlozvěstných zpráv
atd podél celé poštovní cesty z

pohraničního města Kiachty do

přístavního místa Tiencinu Po
štovní cesta tato je proto velmi

důležitou ana hlavním městem

Nebeské Říše" Pekingem vede

Dopravní službu listů a novin ob

starávají zvláštní úřadníci a sice

čtyřikrát měsíčně mezi Kiachtou a

Tiencinem a vice versa Rusku ná

leží dále i poštovní a telegrafní

úřady v Sangaji Sefoo Hangeho-w- u

Čugušaku a Kuldře Zvláštní
východo-asijsk- á poštovní správa
nařídila onehdy zhotovení poštov
nich známek na nichž jméno

"Čína" pojmenováním "Rossja"
substituováno Poštovní razítka

na těchto známkách budou červe-

ná Co do telegrafie nepodařilo
se Rusům doposud spojití hranice
carství přímo s Port Arthurem

pracují ale od delší doby na kon-

strukci přímého spojení podél vý-

chodní rusko-čínsk- é železné drá-

hy takže bude za nedlouho Pe-

trohradu přímá a úplně neodvislá

telegrafní komunikace s jmenovo-ný- m

přístavem zajištěna
#

Množství Boerů — Bývalý fran-

couzský konsulární úřadník v

pan Lepage přednášel

předevčírem v lyonské "Société

ďEconomie politique" o nynější
situaci jiho-afric- a potvrdil svý-

mi statistickými záznamy že do-

posud v četných publikacích a

novinách uveřejněné množství

Boerů pravdě nikterak neodpoví-
dá Jak známo uváděn počet
příslušníků holandského kmene v

Jižní Africe žijících na 400000
Dle p Lepage ale čítá holandská
race v Africe 650000 duší a sice:

Kapská kolonie 360000
Zavaalsko 150000
Orange 100000
Natal 40000

650000

Populace této přibývá čím dál
tím více Boerské rodiny o 10

synech a pěti dcerách nejsou po-říd-

A Saissy

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

CLARKSON Nebraska — Ct

redakce Pokroku Západu: Slav

nost řádu Svoboda číslo 60 Z
Č B J v Howells Neb pořá-

daná minulou sobotu vydařila se

znamenitě Návštěvníka bylo hoj-

nost a pořádek dosti slušný Ve-

lice však celé to shromáždění bylo
překvapeno telegramem od bratra

Jana Rosického z Omahy že není

mu možno se ku řečnění dostaviti
z příčiny nastuzení a ochraptění
Bratr J M Mundil z Clarkson

promluvil několik slov k obecen-

stvu o áčeli Jednoty nebylo jej
ale mnoho slyšet neboť zavládal

celým tím velkým shromážděním

jakýsi nepopsatelný dusot Též

také promluvil vybraných pár slov
bratr A A Čecha z Dcdge a před
seda místního řádu Ant Moláček
— Šťastný a veselý nový rok Vám

ze srdce přeje A Odvárka

Syn Jednoho obchodníka ohloského

vyléčen s chronického průjmu 8yo

můj trpěl po leta chronickým prfl

Jnetn Před nějakým řaoem přímil

jaem Je] k tomu aby uiíval Chamber-lai- n't

ColVc Cholera & Diarrhoea Re- -

tnedy Po využití Jvou láhviěek piti
centových byl vyléčen Dávám toto

vysvědčeni v té naději ie někdo Jeni

podobni trpf je bude iíst a bode mu

Thomas C Bower

Glencoe 0 9a prodej vs všech

Londýn r poplachu

Chřipka te objevila Ůmrlnott tytoka

Zkušenost minulých let poučila nás
že tajemná chřipka ubírá se směrem

západním Ježto na východní pevnině
se objevila zprávy z hlavního města
Velké Britanie jsou poněkud pobuřu-

jící aě mezi námi leči oceán
Měli jsme v minulých letech příle-

žitost dopodrobna dějiny této zrádné
nemoci podati a skutečnost v blízké
budoucnosti dokáže že předpověď na-

še byla správná a patřičné opatrnosti
by se mělo použiti dříve než obávaný
len nepřítel k nám přijde Jakou po-

dobu na se vezme jest dosud nejisté
jako bývá u každého nového objevení
se vzdor tomu má pro nás nová pře
kvapení Zvěsti z Londýna mluví o

nové podobě chřipky tuto sézonu kte
rá v hlavničku se vyvíjí — podoba to

nanejvýš nebezpečná s velkou úmrt
ností

Dřívější zkušenost ukázala ie
chřipka nedbá na osoby Napadá bo

hutého i chuďasa se stejnou zuřivostí
a Krésus ve svém paláci právě tak
jako chuďas ve své chatrči jet její
obětí Než zkušenost poučila nás ta-

ké že 'býti varováDu jest byti napřed
ozbrojenu' pakli tento poplach nedo-lehn- e

na hluché uši Pozorování dří-

vějších zkušeností v této nemoci uká-

zala že prvními cběťmi jejími byli
lidé se slabou rozrušenou soustavou
tělesnou se špatnou krví slabými plí
cemi a ti kteří již dříve nemocí byli
zachvácení Naučení jaké bychom si
z toho měli vzíti jest jasné a zřejmé
Učí nás to abychom se na setkání s

f

nepřítelem připravili a když k našim
břehům přijde normálním stavem
zdraví — siluým zdravým tělem jej
odehnali K dokázání toho musíme

svoji soustavu tělesní vyčistitimusíme
různé ústroje pravidlovati a jim v

konání jejich povinností pomáhati
Jednoduchý rostlinný prostředek při
dřívějších návštěvách této nemoci
osvědčil se býti zvláště cenný nejen
ve vyléčení ale i co mocný ochranný
prostředek Dra Petra Hoboko po
čtivý bylinný lék švýcarský za minu

lých epidemií chřipky vyléčilo více
lidí než každý jiný lék v trhu Pan
S C Bart z Indianapolis Ind nazý'
vá je dobrodiním ježto jej a rodinu
Jeho z prudkého záchvatu chřipky vy
léčilo Paní Adner Haversticková z

Lancaster Pa praví že ono zachrá-

nilo život když chřipkou byla zachvá-

cena Pí Verona Mesneiová z č 1303

sev 24 ul ve Filadelfii Pa píše o
něm následovně: "Celá naše rodina
já moji dva synové a jedna z mýph
dci--r onemocněli jsme na chřipku ale
milostí bnží všichni jsme se uzdravili
—obdivuhodným lékem Dra Petra
Hobokem" Mohli bychom na sta
dalších podobných dosvědčení uvéati

kdybychom mělj místo ale hořejší
postačí Itálii bychom svým čtenářům
na srdce vložili: nečekelte cítíte li se
unaveni zastavte onen kašel ono

píchání na prsou a v plících ono pí-

chání v kříži ony zvláštní bolesti

hlavy a onen zimničný pocit Neče

kejte až vás chřipka do svých spárů
dostane ale buďte připraveni na útok
včasným použitím onoho osvědčeného
rodinného léku Dra Petra Hoboka

Lék tento není na prodej v lékár-

nách ale může se obdržet! od pravi-

delných místních jednatelů Kdybyste
jej ve svém bydlišti obdrieti nemohli
dopište hned majiteli Doktor Peter
Fahrney 11S—114 So Hoyne Ave

Chicago IIIs

IfcTejlepělzs věec2aI
Po padesáte let Mra Wlnlov'a Soothinc

Byrup matkami podáván Jich dítkttn v dobt
kdy dostávají zoubky Jate vyruiovánl v
noci a zbavováni spánku churavým násled-
kem bolení subft ptačíefm dítkem? Jestli ano
zatlete si ihned pro láhev "Mra Wlnalow'a
Hootblnc Byrup" pra dítky dostávající zoubky
Cena Jeho jest neodhadnutelná Clevi ubohé-
mu trpicimu dítku Ihned Bpolehnéte ae oaS
matky Vyléčí prftjem zresulule žaludek a
střeva vvléíi koliku xmřkne disné zmírní
zápal a dodá svěžesti celému ústrojí "Mra
Wlnslow's Hoothlnír Hyrup" pro dítky zoubky
dostávající jest příjemné chuti a Jest předpi-
sem jedné z neJstarSichanejleplich ženských
lékařek a opatrovnic ve HpoJ Státech Jest
na prodej u vítech lékárníka po celém avété
Cena 2V láhev Buďte jisti a požádejte o
"Mra Winslow' SoothlnK Hyrup"

WENZEL LEGRO
Veřejný notář

Penize pttjf uje na mírná procenta obstará-
vá prodej a pronajímá majetek kolektuje pe-
níze pojliteni proti ohni I na iivot u spole-
hlivých společnosti Jakož I vteebny práce do
Oboru notiNkéno přináležející
KK)M I nad Houth omaha National Rank

27- -f BOUT1I OMAHA NEB

AAAAAAAAAAAAAáVAAAAáVAAáXAAo

Objednejte
dnes

nám zailo oMrtf

$300 ipraltkihoobsahující

užitečného
mramtti-miál- a

10B W- -

fco

praní I myti se rudavkem přidáme svM
Jeny obraz každé podobizny dle libootj
objednavatele nám zaslaný jekot kraaa-t-ki

cena m rovná 1300 takte mdlo Jest
Zdarma! Činíme nabídka tato by vý-

tečné to mýdlo které by nemělo v ííémi
české rodiné cbybčti rychleji v trk m
uvedlo Pp obchodníci a kluby by
měli Uto nabídky použiti

Objednejte dnes u

Ttie KircÉan Co

českých mýdltřů

SS CmfhtUFrk Ckictto JU
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Jaitokrállen piknýml polilwly na nové kra-

jiny k loret ne nyni ohiuuJÍ pudiil

Rock Island dráhy
V OKLAHOMA A KANSAS jakož !

V INDIÁNSKÉ TERRITORll

Pollet si pritB OhilríílM Jn zdurma vyplace-
ný puiiou Adritaujto:

JOHN SEBAHŤIAN G P A

Chlcavo lil

Na zamiHsifisIpptiká mez i národ-

ní výstavfi v Otmize obdržel
v odboru pivním

3Crag"úv ležáulc

Cabinct líeer
ZLALOU MEDALII

rék Ikdé Ihtiity a Jeho OfivS

k'icb a poallilujlcicli vliuttnoatl

Objednejte bednlíkuod

Fred Kru Brewing Co

1007 Jnokaon Ht
TKlEřOK 0

AIESAŘ

Českých spolků
OMAHA

Rád Palacký & 1 ZC liJ
odbývá vé pravMi-ln- každou ftvrtou
nedMI v mřsíci o i h oilu v síni p Klcpfiky
na 13 a WlilUm ol 1'hfK L Berka tJ Vic
Sobek 17 f 4tli Ht ďetnlk V A Bouhra-- d

1317 Wlllluiím ulpckl Fr Mach

TM Jed Sokol v Omaha

odbývá vé pravidelné whftze kHŽdý druhý
čtvrtek v niexiel veíer ve kvé niítnotl iiSI
Ho Uih Ht Přen Kud Havelka 1 ť7 Bj 14th

8t tajemník K W Hiirlxií 141H rer ťopplnlnn
ave úít tiiiic Kr J Uma HIH 1'uppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 Ho luib 8tr

Podp Sokol Tyrš i 1

odbývá avé achfizn dvakrát mřuííni každou

lnedéll a pondéli v rnínú l v aini Metzově
Oeloroínfaehftw odbývá M I nedžll v filnu
p&lletni ha7 1 nemířil v dubnu a ít vrUítnl
r Iwlnu a urpnu Předaeda Pr Svojtek

h r tlvolwda taj íhn hleborid
IU4 Jli lfttá ul ífninik bwtif Kaípar 1420 JU
13 ul Pokbidnlk V P Kunci 1311) Ho 13 Htr

výbor majet ku Jo Niimec praporeínik Jo
Mer dozorce Kr Vojticb

Jan Hun Lnie l ó Byt Pythla
odbývá achfize každou pivní a třetí středu v
měniči v Národní wítil na 13 a WllllaiB ul Ve-

licí kancléř Preil Hiáma Htrážee archivu a
petetl P Jelen 15 a Center !tráže flnanoí
Váo Přibyl Mií iki 12 Ht Pokladník Joa No-

vák 1819 JU 13 ul

Bohemia Lože í 814 AOUW

odbývá ave pravidelné achbze v Národní tfnl
kairtouZ a4 atřodu veíer Krant Svojtek
M P P W Bandhauer Záp 1UCM 8) U Htr

J V Vacek oíetník SB10 fto 14 Htr O Bose-wat- er

apol lékař ta riev Bulidlng

Tábor ťolumbns l 69 WOW

odbývá achze kaídé I a S oterý v míaicl v

ínlp Jo Klepetky na 13 a Wllllam ullol
Vel konaul Jan Námřatek mlatokonaul Vic
Blažek pokladn k Ohiid Kunci: klerx P J
Pltle 211 Ni et Ho Omaha provodil Jo
J IloleJ vnitřní ptrážce JowpU KreJ'l ven-

kovní atrii: Josef Vaněk

Tábor Nebrala ř 4771 MWA

odbývá avé pravidelné schfire ksždou prvon a
třetí středu v niíi-- l v rmm hodin vsťer
v síni pana Jana Hrocha Konsul K Cmrknv-sk- ý

M3 iKiinlniiin Ht návoďí Jan Brázdu

bankéř Jos 8 a Wllliam ulice klerk
i P 1'řlbyi Rio Hlekory přivodil V IoleJ
vnitřní stráž Jrntef Hrubý venkovní stráž
Bart Mathsuwr výbor majetku Jan Chletm-rá- d

Mik Votava Karel Bmrkovský a P J
Hanzelin

Tábor Sebtattaká Lípa í 183 WOW

odbývá ach&ze každý druhý aítvrtý ítvrtek v

lal Hrochoví Jonef Slp předseda 1012 Houier

St Václav IoleJI místopředseda John Éafar

pokladník V Williams A P Novák taj
203 PacIHc St Fr Houkup privodčú

Sbor TlaKtUlava ě 89 JČD

odbývá srnoxe každou 1 aedell v mtaiel v Ná-

rodní alnl o hod odp Předaedkyné Kat
Bárto talenaW M Huchánek 1124 Ho 13th

Ht pokladalce Ksrolloa Beránek éíetnlc
Marie Michal 1M Mbmoo Ht

Sběr Baleilara ě 60 JČD

odhývá aibtze každoo ! nedřll v ms!el v Ná-

rodní smi q i b odp Předsedka Ant kment

17 JIL lt nllce tajemnice FrantUka Čapek

1214 Martha t tfetnlee Marie Přibonik á roh
1 aťastellaa Bt pokladalee Karolina Flbl-(a-r

Po Jii 13 ul

Ster HtMa 5evé Doby l 86 JČD

odbývá své arh&se každou 2 nedtll v iriaiel ve

I bod odp v aínl Meiaové Předsedkyň M

Pnielthaler ta) Vllhelavna BarUiéová 13M

Ro llth Ht Atatnlce Km Ckleliorád IIU

Poppleton ave

Sbor Martha ti rove l 10
odbývá avé pravidelné aebnza vidy 4 nedill
niír-- t Vánxlnl sinl Předsedkvnt Nnllle

ivobiida mlsVuiředWKlkvnt Anna Brlll
Kinle Iiavld '53Ho I Ht Pokladni-

ce M rťiukalová 13UI- -U ul provodkyn
raaoie rema

Sbor Čechle D oř H 161 AOUW

odbf vá pravidelné schli každý 1 a 4 ftvrtek
r nésiet ve lé hod dplelne v místnosti
pana J Havli'ka Národní sinl Předwdka
Antonie Hoffman tiijem Josle Várek I8

Hžol 14 ul tfetnlee A Hvojtek 1VS7 HiiíSl
HokladnU-- a Anna Hlnnťko spulk lékař C

Ituaewater t IK llullHiif

Sbor Lilie l 9 Kraho Dřevařek

dbývásvé pravidelné ai hnse vidy v řtvrtu
ae-lil-l v mísící v místnosti p J Hioctaa

Marie Jlrik I34ftjlnll ot místo
Jos Homola tajemnlca Marie

5felselkyn JI Uul pkladnl-
- Kat VVolf

£314 Ji 13 ul prtvodkyo Antonie Tříska

Podp abor Sokelrk Tyrl í 1

odbývá avé arlitse Jednou mWol a aloe

každou dru boa nedill v sinl Metivt ťerfis

rorai srbtze otbfvá w v HJnu pálletn! v do-bn- a

a ťtvrtletnj v lednu a srpnu Předsedky-- n

Fraotiéaa KouUký mlstopřertaed k v n Ma-

ria Beín tajemnice Htasle Benák KMINihtI
N Hu H Omaha ťrtnfc-- a Marta Bílek 3 a
Charles Ht Uauaha pokladalee Bu Uukátek

SOX7XIX OUAHA
Tel Je4 Hokol v So Onaha

nfvá své pravldelsé srhlse Jed noa inMrnt
a alce kalda lni poodttl v mfsid v snťitoosU

Jaaa Koatakýbn aa min (( unu
Josef Vonáaek tal FraatisVk Kadí! lili
ol tretaik Jnsef Moc ks pokladník Praatltek
Hájek V) ajeat N a O uL

Praha Ule i S2S AOUW

odbývá tvé pravidelné acMae L S střed
w asW v síni a Kontk4bo aa SO a Q alwl
Fř Wellcb Mhtr Pr-- e P J FUK tailli H

tt Jna VSrkal aretalk 20 a P uUee Poklad
Bedř Dteaatbter BlUiL

Tábor iUklr Dab i 11 TTOW

odbývá tvé arhtae každoo první edH mM-e-i

vstalo FralSa a altee Pttaeda Fr
Kavaa aststovředda Frmak Hrabik tajem
JM Forek tft el anesi N a M rklad
A aloe Plvoka tL a Q ul

Ká4 PalMOTc Dřevo { 7

Brak teVvařek v aV Oviaaa odbývi srk ise
vré každé oaaledai annsVli v s-- 'e4 v ssiatao-- u

Br Eeatakfeb Mane Vossésa DMsn)a
sVake BaUe Vosasrka sietnoesPdka

Kakw Verasek Btr On 22 tr tafanl
Fraatatka PlveBka keaaérka Freatléka v

keOa seetiesaelne Baiksra Baeeb ar vodí
easoWa aWokat valkfaé aweB Aaaa rřetse
ttaUxsé zaset

rrvM

OFFIOK na rohu 15 a Howard nl 8heoly's
Block čís dřeli 210 Telefon HiW

V pisárné k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno
od i do 4 odpolrdna a od 7 do S veíer

Xelefon residence 1874

E GiHori MD Gco Bicfoeli MD

ZRAKU -- SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIB

dtXlm ""ČMo telefonu 789

Vyléčím koktání
RerKRENCR: Nejpřednřlíí lékaři v Omaze

Podrobnosti zdarma Julia E Vuha
dtlMrl 4M) Uamttu HUtf Umabu Neb

C H KUBÁT
Zaiižcnt Cesty práTnlt

Plsárna: Barker Block roh IJ a

Farnam Číslo pokoje 31

MĚMs
1207 Dooglai olleo

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím í to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

O D KIPLING-E-
xoJa 13 a Faxnaxa

DotttalWřskí a talfflilcit atcboL

aoaeeýláme Amrli-- n Favorita TOM MOOKB
a HKNKT O BUKU B dobré 6c doutník v

Chas Kaufmaii
pojišťující jednatel

0 a veřejný notář °
7ni'vuju 'řjtep! aojlirnjtci spoleínostl

prUvá a kupuje msleiek nenvvii jrydáv
V'epiuvni lístky t Krrupy a do ti topj aul

přnw WH aa aemovlt majetek

Plsaina SefZdjrok 13 a Donglas nl

i

a_ ft

j Dr UKPJSLKA

r Čechách promovaný

i tkulenj

--LÉKAŘ
ORDINUJI

V ČESKÍ LÍÍÍRNB

F NEDĚLY & SYNA

Y (IITI PEBIASXA

J Vrlker prdplr Kkarikí vyha--1

tavaji T Mlu lékárna i právat a
J MiaitU a oa)Utéirh a aipMeta léeobaiea prMtradki r

CHCETE
LACINOU
FARMU V

Teď inad vl Jii kaid e IACINfe

a DOBRfe pvzeraky ]§ou nyní k dostáni

Jen ve Wnconiiou Viak ne kaíd ví f e

nejlépe ařllevnřjl a nejupokhlivf )t

mftíe koupltl Jen thdy když kupuie od

ieleiniairh ipolefn'ttl pHmo Jeatii

kupujete od JednatelA koupíte třeba tft
dobr pocemek ale ne tak levofi Jako

kdrbyiu ae obrniili pflmo na tpole-nnt- X

A pak nejíte liftl íe pořemek
kterf Jte koupili taUídkuteřní mate

Jblrafo Milwafikře & l Paul draba

mipřetfiJOO akrft noirnikft podii trati
vrch bliie mfteřek v oaadácb mají-

cích ákoly koulely atd kterí proláv4
po 300aaelvyíe WOOakr Jak niale-duj- et

jedou teatinu hotové ostatek v

přti ronlrh aplátkách a 6 procenty úroku
Pamatulte kdtt koupíte od druh v Jate

Jiati ie máte dobře" právo tnajetoirké íe
vale penfe betpeřoy a koupíte ta
neJlevnftM moinou cenu Fiíteai anjrlic
ky o rirkulář obnabujfcí popit Ucbto

pocemkb na --mmam-

H G GAUGEN

Uod Com r C M4 8t P Ry

HILWiriEB WIS

ANEB SK

W T T A

taetf

Jediný českýTD

n xivod orovnkký strojnický
a ziffleiokký y Omaxe

Vlasta!

Leo Barooh
803 Ho lStlt HrNb

Teklo t%t7

Zavádfal vody plyna kMaliaac pro

vidi m levM a aoore Uttf

HUtai MaateMvf pr Hlal arMh
mé OtiUaéaté plvd paaiy- -

MÍSTA KDE ANGLIČANÉ V JIŽNÍ AFRICE JSOU ZABLOKOVÁNI
Černá vodorovné čáry na naSem vyobrazení naznačené ukazují nam místa kde

Angličané jsou rablokovani boerským vojskem Zájem veřejnosti platí nejví-
ce těmto strategickém bodům Gen Hart a Lyttleton jsou brigiídnlmi gene-

rály pod gen Iiullerem Gen Warrcn velí páté di vii která obdržela rozkaz

aíy sprchala na pomoc gen Metbuenovl

Madagaskaru a Indo-Čín- y byla

yřed rokem znamenitě opevněna

Mluví se o Maroku Prohlásil

jsem se o tom v poslední své řeči

a užil jsem slov: 'íe dlužno stře-

žili sousedstvo našich osad!' Se

Španěly žijem v přátelském po-

měru nemáme sami nikterak v

úmyslu Maroko znepokojovatine-dovolím- e

ale nikomu by na území

marocké sáhl Za druhé vědí

Angličané předobře že postrádá-

me zájmu utkati se s nimi v boji
a že nemají ničeho co bychom si

právem přivlastniti mohli Nelze

mi při této příležitosti nevzpome-nou- ti

že vyvážíme ročně za 1300
milionu zboží do Anglie a že ae

náš celý vývoz na 3 miliardy 400
milionů páčí Co do koloniální

politiky zůstali jsme konzervativ-

ními Francie nebaží po rozšíření

tvých zámořských osad a hledí

pouze nabylé panství sesíliti V

Africe samé má dnes Francie

oblasti téže velikosti a důležitosti

jako Anglie v držení Jinak se

mi vše s Německem které ná-

sledkem svého velikého průmyslu

nároky na osadnf expansí nevy-

hnutelně činiti musí Připouštím

proto pouze jedinou příčinu k

vůli níž bychom se snad b Anglií
do křížku dostali Angličané ne-

mohou totiž nenahlédnout! mož-

nost ohromné koalice všech evrop-

ských námořních moci a mohou si

nad proto přáti námi válku by
naše námořnictvo ješiS před svým

úplným smohutnřním rozdrtili K

podobné válce ale tak záby dojiti
nemůže Tak se války nezačínají

Anglický zálusk zbavítí se ná-

mořního soupeře není dostateč-

nou záminkou 1 jinou záminku

Francie Anglií nikdy neposkytne

byly tak upřímnými a vroucími

jako právě dnes Poslední slova
mého sněmovního prohlášení ne-

byla banálním refrainem Nalezne-

te je v "Journal de St Peters-bourg- ''

v čísle 7 a 8 srpna t r

a sice uvedena v přípitku na ho-

stině hraběte Muravjeva na novo

Zvláštní tato náhoda se uvádí

jistými kruhy co důkaz jejího smý-

šlení o úpadku franko-ruskéh- o

srdečného přátelství
Čas hlučných manifestací a pro-

jevů minul Dnes nemáme více

zapotřebí tázati se jeden druhého

jako zamilovaní: 'Miluješ mne

ještě?' Společné smýšlení a spo-

lečné zájmy víží Rus a Francii

tak pevně že bude naše spojení

povždy šťastné a že bude trvati

zajisté velmi trvalé Budoucnost
vám to dokáže! Moje "angloraa-nie- "

nedatuje se zajisté ode dáv-

na neboť jsem i v oné době kdy
se íranko-rusk- á alliance za směš-

nou prohlašovala v její prospěch
asi 400 článků do různých listů

napsal V oněch statích jsem do-

kazoval nutnost této politiky a ne-

zbytnost našeho rpojení s Ruskem
MÍ politika není výhrůžná ani ex-

citační Faofaronád jsem vždy
dalek any se mi našeho národa

který svou úlohu ve světě dosud

nedohrál nehodnými a nedůstoj-

nými býti zdají Já bych věřte mi

nejraději uspokojil všet Celý světí

Hleďte na Italiil Vemte poslední
statistické záznamy Od uzavření

franko italské smlouvy se vzmohl

vlašský vývoz do Francie na ce-

lých deset milionů francouzský
do Vlach stoupl o 40 milionů fr

Ejhle výsledek I"
o o

o
Z bojiltl — Dle hodnověrných

pramenů skládá se zavaalské di- -

Ss


